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Tuumaenergia töörühma kohtumine 

 

 

 

Videokohtumine                                                                                                  7. november 2023 

           

 

Juhataja: Antti Tooming 

Protokollija: Marily Jaska 

 

 

Võtsid osa:  

Antti Tooming – Kliimaministeerium, asekantsler, töörühma esimees 

Reelika Runnel – Kliimaministeerium, keskkonnakorralduse ja kiirgusosakonna nõunik 

Marily Jaska – Kliimaministeerium, keskkonnakorralduse ja kiirgusosakonna nõunik 

Ilmar Puskar – Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna juhataja 

Susan Lilleväli – Kaitseministeerium, asekantsler  

Gert Siniloo – Välisministeerium, energiadiplomaatia lauaülem 

Aive Telling- Sotsiaalministeerium, rahvatervise osakonna keskkonnatervise ja 

kemikaaliohutuse juht 

Heddi Lutterus – Justiitsministeerium, õiguspoliitika asekantsler 

Kristi Talving – Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet peadirektor 

Viola Murd – Siseministeerium, pääste, hädaabi ja kriisireguleerimise asekantsler 

Aigo Allmäe – Siseministeerium 

Triin Reisner - Riigikantselei, strateegiabüroo nõunik 

 

Päevakord: 

1. Tervitussõnad ja päevakava tutvustus – Kliimaministeerium, Antti Tooming 

2. IAEA INIR missiooni tulemused - Kliimaministeerium, Marily Jaska, Reelika Runnel 

3. Tuumaenergia töörühma lõpparuande põhisõnumid ja järelduste sõnastus – 

Kliimaministeerium, Reelika Runnel  

4. Rahvusvaheline koostöö – FIRST programm, Projekt Phoenix, koostöölepe USA 

tuumaregulaator NRC-ga, ülevaade kohtumistest ja õppereisidest – Kliimaministeerium, 

Reelika Runnel ja Keskkonnaamet, Ilmar Puskar 

5. Muud teemad 

_______________________________________________________________ 

 

1. IAEA INIR missiooni tulemused 

IAEA INIR missioon toimus 23.-30.10.2023. Missiooni ettevalmistus ja intervjuud läksid 

sujuvalt. Missiooni käigus vaadati, kas me omame vajalikku arusaama kõigist kohustustest, mis 

sellega kaasnevad ja oleme hinnanud piisava põhjalikkusega kõiki selle energialiigi 

kasutamisega seotud teemasid. Missiooni käigus esitati kokku 6 ettepanekut ja 6 soovitust ning 

tuvastati 3 head praktikat, millest on eeskuju võtta ka teistel riikidel. Soovituseks oli lõpule viia 

TET lõpparuande koostamine, üle vaadata tuumaprogrammi rakendamise ajakava ja  järgmistes 

etappides riigieelarvest vajaminevate eelarveliste vahendite analüüs. Suurem osa ettepanekuid 
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ja soovitusi oli suunatud järgmiste etappide korraldamiseks (nt täpsemalt läbi mõelda 

asukohavaliku kriteeriumite määramise ja litsentseerimise protsess, alustada pikaajalise 

inimressursside arendamise strateegia ja võtmeorganisatsioonide personali planeerimise kava, 

töötada välja plaan riikliku tuumamaterjali arvestuse ja kontrolli süsteemi (SSAC) 

täiendamiseks).  Hea praktikana toodi välja, et töörühm on lõpparuande koostamiseks vajalikes 

analüüsides kasutanud välisekspertide abi, mis toetab teadliku otsuse langetamist. Samuti on 

regulaatori personali palkamisel võetud kaheastmeline lähenemine, kus algusfaasis ostetakse 

võtmekompetentsid sisse, arendades paralleelselt siseriiklikke pädevusi, mis toetab omakorda 

tuumaprogrammi rakendamise edukust nii lühemas kui pikemas perspektiivis. Hea praktikana 

toodi ka välja, et asukohtade eelanalüüsi käigus hinnati kasutatud kütuse geoloogilise 

lõppladustuspaiga rajamise võimalust. 

 

INIR missioon sai väga palju positiivset kajastamist nii Eestis kui ka välismeedias (IAEA 

pressiteade). 

 

2. Tuumaenergia töörühma lõpparuande põhisõnumid ja järelduste sõnastus 

 

Lõpparuande koostamine käib. Kõige mahukam peatükk vastavalt IAEA teekaardile on 1. 

peatükk „Riiklik seisukoht“, milles tuleb kajastada taustainfo ja seisukohad, miks 

tuumaenergiat kaalutakse, kliimaeesmärkide ja varustuskindluse tagamise aspektid, 

tehnoloogiavaliku põhimõtete kirjeldus ning tuumaenergia töörühma tegevuste kokkuvõte. 

Teised peatükid (peatükid 2-19) põhinevad analüüside tulemustel ja nende järeldustel, samuti 

IAEA INIR missiooni ettepanekutel. Peatükid sisaldavad jätkutegevuste ülevaadet koos 

ajakava ja eelarvega ning eraldi peatükk (peatükk 20) tuumaprogrammi rakendamise pikemat 

aja- ja tegevuskava koos eelarve, konkreetsete tegevuste ja vastutajatega. Lisaks lõpparuandele 

tuleb vormistada ka VV kabinetimemorandum. Lõpparuanne on koheselt avalik dokument, 

kabinetimemorandum on asutusesiseseks kasutamiseks kuni otsuse tegemiseni ( AvTS § 35 lg 

2 p 2 alusel). 

 

3.  Rahvusvaheline koostöö  

FIRST programm tegevused jätkuvad. Järgmiseks koolituse teemaks on tuumaprogrammide 

rahastamine. Sidusrühmade kaasamine, kommunikatsioon ja väärinfoga tegelemise teemad 

jäävad 2024 I. poolaastasse. Kuigi Eesti FIRST programmi projektis Phoenix tuumajaama 

asukohtade jätkuuringu läbiviimiseks rahastust ei saanud (esitasime taotluse juunis), siis 

soovitakse Eestile eraldada vahendeid uuringuteks ja konsultatsiooniteenusteks, mille täpsem 

maht ja valdkonnad lepitakse kokku 09.11 Bratislavas Phoenix projekti avakohtumisel. 

Osalevad Marily ja Ilmar. Teenust hakkab pakkuma energeetikavaldkonna teenuste 

pakkumisega tegelev ettevõtte Sargent&Lundy, kellega oli 01.11 ka esimene 

koordinatsioonikohtumine. Võimalikud teemad on regulaatorile värbamisplaani koostamine, 

juhtimissüsteem, asukohavalik kriteeriumite koostamine. Projekt algab novembris 2023 ja 

lõppeb 24.okt 2024. 8-9.01 toimub Tallinnas Phoenix projekti kohtumine.   
 

Septembris toimunud USA õppereisi järeltegevusena algatas Keskkonnaamet koostööleppe 

sõlmimise USA tuumaregulaatoriga NRC, et võimaldada SMR-ide lubade väljastamise osas 

infovahetust ning osalemist ekspertide vahetusprogrammis.  
 

4. Muud teemad  
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27.11 toimub ministeeriumite ühishoones tuumaenergia infopäev. Päeva moderaatoriks on 

Neeme Raud, päevakavas  on kokkuvõte tuumaenergia töörühma tööst ja lõpparuande 

koostamisest, Soome Majandus- ja Tööministeeriumi asekantsler Juho Kortoniemi ja STUKI 

peadirektor Petteri Tiippana annavad ülevaate Soome tuumaenergiapoliitikast ja 

väikereaktorite potentsiaalist, EL tuumarajatiste asukohaks olevate kohalike omavalitsuste 

vaadet tuumaenergiale  esitab Gerben Dijksterhuis (The Group of European Municipalities with 

Nuclear Facilities). 

Töörühma järgmine kohtumine toimub detsembri lõpus.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)  (allkirjastatud digitaalselt)  

Antti Tooming  Marily Jaska 

Koosoleku juhataja  Protokollija  

 


